
 U N I V E R Z I T A   H R A D E C  K R Á L O V É  
    Fakulta přírodovědecká     Katedra informatiky 

========================================================= 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název:     Internetové sociální sítě a jejich využívání žáky středních škol 

Autor: Bc. Markéta Marková 

Vedoucí ZP: doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

Oponent ZP: PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 

 

Předložená závěrečná práce se zabývá sociálními sítěmi na střední škole a jejich 

využíváním studenty středních škol. 

 

Práce je poměrně rozsáhlá a je rozdělena na dvě části, část teoretickou a část 

výzkumnou. 

 

Cíle teoretické práce autorka definovala v Úvodu. Cíle jsou pro diplomovou práci 

dostatečné.  

 

V rámci teoretické části práce, v souladu s cílem, se autorka věnuje pojmům 

internetová sociální síť, možnostmi využití a riziky, které jsou spojené 

s využíváním těchto sítí. Tato část je zpracována formou literární rešerše, autorka 

zavádí pojmy odpovídající tématu práce. Teoretická část je poměrně kvalitně 

zpracována a lze ji chápat jako dobrým východiskem praktické části práce. 

Využívá odkazů na literaturu, kterou správně cituje. Tato část je nejrozsáhlejší a 

lze ji chápat i jako vhodný průvodce danou tématikou.  

 

V rámci praktické, výzkumné části práce se autorka zaměřila na vytvoření a 

statistické zpracování výzkumného šetření realizovaného mezi studenty na 

středních školách. 

Dotazník vyplnilo celkem 221 studentů, což je již poměrně dobrý statistický 

vzorek. Odpovědi na otázky jsou zpracovány formou elementární statistiky, 

stručné okomentovány a graficky znázorněny pomocí vhodných grafů. 

Je na škodu, že autorka nevyhodnotila vazby mezi jednotlivými odpověďmi, zcela 

jistě by dospěla k zajímavým závěrům. 

 

 

Závěr: 

Práce v dané oblasti přínosem, po formální stránce je v pořádku. 

Plně odpovídá práci ve studijním oboru učitelství informatiky, 

Připomínku mám k používání sousloví „žák střední školy“. 

Navrhuji známku výborně. 



 

V rámci obhajoby před komisí doporučuji, aby autorka stručně pojednala o své 

práci. 

    

Hradci Králové 26.07.2015  doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 


